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Vanhuspalvelulain mukaan hyvinvointialueen on toteutettava 
iäkkään henkilön arvokasta elämää tukeva pitkäaikainen hoito ja 
huolenpito ensisijaisesti hänen kotiinsa annettavilla ja muilla sosiaali- 
ja terveydenhuollon avopalveluilla, eikä hoitoa ja huolenpitoa voida 
toteuttaa sosiaalihuoltolain laitospalvelun toimintayksiköissä. Muutos 
laitoshuollon yksiköiden muuttamisesta/purkamisesta on tehtävä 
viimeistään vuoden 2027 aikana. Pitkäaikainen hoito ja huolenpito 
voidaan toteuttaa laitoksessa vain, jos se on henkilön terveyden tai 
turvallisuuden kannalta perusteltua, taikka siihen on muu laissa 
erikseen säädetty peruste.  

 
Esitetään, että Pohjois-Savon hyvinvointialueen ikääntyneiden 
asumispalveluiden osalta laitoshoidon yksiköt Maaninka/Ainola sekä 
Mummonkammari/Siilinjärvi (laitoshoito/tilapäisen asumisen yksikkö) 
muutetaan ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköiksi 
1.1.2025 alkaen. 

 
Ainolasta Maaningalta on jo vähennetty asiakaspaikkoja 24:stä 
kolmeentoista. Asiakaspaikkoja Ainolaan jää 12 asiakaspaikkaa, 
jolloin jokaiselle asiakkaalle on käytössä oma huone. Tällöin myös 
yksityisyys ja itsemääräämisoikeus pystytään paremmin 
toteuttamaan. Ainola sijaistee samassa kiinteistössä 
Kotikulma/Maaningan kanssa, joka on jo ympärivuorokautista 
palveluasumista. Muutoksen myötä yksikkö yhdistyy yhdeksi 25- 
paikkaiseksi ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköksi.  

 
Mummonkammari Siilinjärvellä on lyhytaikaishoitoa toteuttava 
yksikkö, jossa on 30 asiakaspaikkaa. Mummonkammari on tällä 
hetkellä ainut Pohjois-Savon hyvinvointialueella ikääntyneiden 
palveluissa oleva sosiaalihuoltolain mukaista lyhythoitoa tuottava 
yksikköä, joka toimii laitoshoidon yksikkönä. Asiakkaiden 
yhdenvertaisuuden ja tasapuolisuuden vuoksi esitetään, että 
Mummonkammari muutetaan ympärivuorokautisen palveluasumisen 
yksiköksi, jossa tuotetaan asiakkaille tilapäistä asumista eli 
lyhytaikaista/tilapäistä hoitoa.  

 
Laitoshoidosta muuttaminen ympärivuorokautiseen 
palveluasumiseen parantaa asiakkaille asiakaskeskeisyyttä, 
kodinomaisuutta sekä vastaa paremmin yksilöllisiin tarpeisiin. 
Asiakkailla on oma koti, omat vaatteet, omat lääkkeet ja he voivat 



 

 

elää asumisyksikössä mahdollisimman normaalia ja hyvää arkea. 
Muutoksen jälkeenkin asiakkaiden hoito toteutetaan yksilöllisten 
tarpeiden mukaan omassa tutussa hoivakodissa, tuttujen hoitajien 
toteuttamana. 

 
Muutoksen myötä asiakkaiden maksuissa tapahtuu muutoksia 
laitoshoitoon verrattuna ja maksut määräytyvät ympärivuorokautisen 
palveluasumisen maksujen mukaan ja asiakas maksaa vuokraa 
asunnostaan pitkäaikaisessa asumispalvelussa. Tilapäisen 
asumisen osalta asiakasmaksu ei kerrytä jatkossa enää 
terveydenhuollon maksukattoa. Tilapäisen asumisen osalta 
asiakkaalta peritään Pohjois-Savon hyvinvointialueen määrittelemä 
asiakasmaksu. 
 
 
Valmistelijan päätösehdotus: 
Esitän, että Ikääntyneiden asumispalveluiden yksiköistä 
Ainola/Maaninka ja Mummonkammari/Siilinjärvi muutetaan 
laitoshoidosta ympärivuokautisen palveluasumisen yksiköiksi 
1.1.2025 alkaen. 

 
Taloudellisuus-, tuottavuus- ja integraatiovaikutusten arviointi 

Toteuttaa tulevaa lainsäädäntöä, muutos lisää 
asiakasmaksukertymää. 

 
Toimivallan peruste hallintosääntö 43 §, kohta 1 Lautakunnan erityistehtävät 
 
Esittelijä ikääntyvien palveluiden toimialajohtaja 

 
Päätösehdotus Ikääntyneiden asumispalveluiden yksiköt Ainola/Maaninka ja 

Mummonkammari/Siilinjärvi muutetaan laitoshoidosta 
ympärivuorokautisen palveluasumisen yksiköiksi 1.1.2025 alkaen.  

 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 


